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L 8 mbledh]es se g]ashte te Kuvendlt te Kryeqytetlt te Republlkes sé Kosoves mba]tur me :;_?r
BRRNEC S i X 2972024 ec11af11101ne0ren1000 R B

':'.Ne mbledh}e morén p]ese Fehrm Kupma, ( i pavarur) kryesues i Kuvendlt Trlera.'_:;'_-'.: i
“Kasumi-Berisha (LVV), Ermal Osmani (LVV), ‘Gézim Svegla (LVV), Nora Kelmendi (LVV), =
: -'-'_'-;'Arlamt Begqiri (LVV), Berna Saragi (LVV), Feim Osmani (LVV), Arbér Limani (LVV) Petrit -
" Regica (LVV), Mirsad Vitia (LVV), Faton Zeka (L.VV), Radie Hoxhaj (LVV), Besart Krasniqi
o ([LVY), Arbnora Berisha (LVV) Jeta' Rafuna-Hasani (LDK), Ajet. Brajshori. (LDK), Driton
" Rukigi (LDK), Hafiz Krasnigi (LDK), Dasmor' ‘Durmishi (LDK), Dhurata Jahaj-Retkoceri =
" (LDK), -Milazim . V1tqa (LDK), Sami Salihu - (LDK) Péllumb Ba]gmo_vcz {LDK), Lindita =~
. Rexhepi (LDK), Besé Pestreshi (LDK), Elmire Nikci-Rexha (LDK), Fiknete Bejta (LDK), = .=
" Leutrim Retkoceri (PDK), Muhamet Selmani (PDK), Agron Canolli (PDK), Fatmir Dervishi - . =
_ 'IQ(PDK) Arbnora ‘Ajeti (PDK), Granit Geci (PDK), Liridon Selmani; (PDK), Kumrije Shabani-
.- Ramadani (PDK), Gresa Lahu (PDK), Bahri Gashi (AAK) Taulant Maxharraj (AAK), Endrit’
- Gashi (AAK), Bukurie Canolli (AAK), Xhavit Ahmeti, (AAK), Saml Boroc1 (AKR) Gezun;;‘f--’.-_._ -_
i _Mehmetl (AKR) Agun Kuleta (LB) dhe Endnt Zaberg]a (NISMA) i i

__--..Munguan Berat Lahu (LVV) Edmond Azeml (LVV) V1oleta Sahhu (LVV) Amlr SlquCa:_
-"'_’:(LDK) dhe Shege Beq1r1—Bad1vuku (PDK) i

:"-"I’e pramshem 1sh1n edhe Perparlm Rama, kryetar, Alban Zoga], nenkryetar, 'Valbona'._f-'fﬁ'f_._-:'_.j ;":'f':_'jﬁ_::
- Ajeti, drejtore. e Dre]tonse s& Administratés, Valbona Makolli, drejtore ‘e ‘Drejtorisé sé =~
_' ' _ﬁ.’Fmancave, Beklm Brestovc1 dre]tor i Drejtonse 88 Sherblmeve Pubhke, Arber Sadiku,
- drejtor i Dre]torlse s& Urbanizmit, Sibel Halimi, dre]'core e Dre]torlse sé Kulturés, Doruntme
- Maloku, drejtore e Dre]tonse s& Pronés, Kushtrim Mushica, drejtor i Dre]torlse s& Sportit,
- Krenar  Xhaferi, dre]tor i Dre}torlse s Investtmeve Kapltale dhe Menaxhumt t& Kontratave, ~ oo
~ Donika Cetta, de]tore e Dre}tonse sé Parqeve, perfaqesues te OSBE-se dhe perfaqesues ®

_ -'-med1eve R . :
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5 -_"Mbledh]en e hap1 dhe e kryescu Fehrm Kupma, kryesues i Kuvendlt i c1]_1 ’cha se- zn]

_ Valbona Vitia dhe z. Kushtrim Mushica kané dhéné doréhegje nga pozita e keshllltarlt

~ komunal nga sub}ekﬁ politik i AAK-s&, dhe zévendésohen me anétarét e rinjé, me znj.”
" “Bukurie Canolli dhe Z, Xhav1t AhmetL te cﬂet u ftuan nga kryesue51 qe ta bejne betlrmn P

"".'_";paraKuvendlt Sl

B Kryesues1 hap1 dlskutnmn rreth p1kave te rendlt te d1tes

B "Sam1 Sahhu, né c1lesme e anetant té Kormsmmt komunal te aksmmareve ne NP "Pnshtma '3__: ' DO
S -_.Parkmg kérkoi qé pika 4 e rendit té dités: “Propoz1m—vend1m1 qé! laura 3 Gérmisé te kalo]e e

[Ny higetnga rendl i dltes, te shtyhet per ndon]eren nga seancat e radhés sé Kuvendit, densa

- kérkesat. -

e ndermarr}en publike lokale ”G]elber” té térhiget nga rendi i dités, pasi qé kjo  + _ R
~ - ndérmartje nuk éshté profilizuar gé ta béjé menaxhimin e laures, e qe ky propozxm b1e T
- ndeshme rregulloren qée kemi votuar t& g]lthe sébashku. .0 KSR R T
. Leutrim Retkoceri tha se, si propozues i plkes 3 t& rendit te dités: ‘Propoz1m-vend1m1 per e
o *_ndryshlmm e emértimit t¢ rrugés “Ibrahim Lutfiu” me rrugén “Faruk Begolli”, kérkoj q& te_._"i S

- Komisioni per rlemenm, emgrim, dhe ndryshlm te emrave te kete kohe qe t i perpuno]e

e “Arbér Sad1ku kerkm nga anetaret e Kuvendlt qe plka ”Propoznn-vendlm Per ndryshmun N

e rlparcelumt sipas gjendjes aktuale katastrale t& banimit individual t& Planit Rregullues
- “Prishtina e Re - Zona Perendlm dhe ndérrimin e destlmxmt t&¢ BLL.I-1, Q-2,1-2, sipas - - SR
destinimit t& PZHU-se, ecilau hoq nga rench i dltes né mbledh]en e KPF-se @ futet sot né . e

* " rend t& ditgs pér diskutim. .

S Leutnm Retkocerl thekscn se sai perket propozxrmt te z, Arber Sad1ku, ne nuk mund te L
ERR perkralum njé vendim t& t111e, perdensa kjo céshije. ka zg]1dh]e ligjore edhe zgjldh}e 8

- Gézim Svegla lidhur me proplozﬁmm e Arber Sadlkut tha se ne né mbledh]en e KPF—se 1 -
©kemi paraql’cur shqetesunet tona lidhur me kete propoznn—venchm, anda] edhe sot ]eml
L -kunder, qe k}o plke te futet né rend te dltes per dlskuﬁm S

3 _'.L1dhur me propozmnm e Arber Sadlkut dre]tor, dhe shqetesxmet e ngrltrura nga z. Svec;la,
e sqanme te neVO]Shme dha Fatos D1bra, perfaqesues i Zyres hgjore g '

~kompetencés q& do t& duhej ¥i ofronte Drejtona e Urbamzn:ut qe t i behej zgjadhje asa] zone
- pér leje individuale t& ndértimeve. : :

~_ Bahri Gashi propozoi qéné rend t& .dltes te. futet edhe pika' ”Propozun -vendnm per R
B ndryshlmm e Vendimit pér caktimin e komisionit pér t& udhéhequr dhe koordinuar’ punen e

R ':'ne terren né perzg]edh]en e keshﬂlave lokalé t& fshatrave, Vendbammeve dhe lag]eve s
. urbane”, qé ish-anétarja e keétij komisioni, znj. Valbona Makolh, te zevendesohet me n]erm e

'ngaperfaqesuesﬂe sub]ektltpohtlkte AAK-sg, BRI R
- Gézim Mehmeti tha se sa i pérket propozimit te z. Arber Sadlku qe ky Popozun vendun R
o futet né rend t& dités pér diskutim, mendoj se ka shumé mungesa informative. Po ashtu R
. sipas, Ketij propozun—vendmu shihet se né ato parcela nuk ka ndryshlm te koeﬂc1enteve, RS
_ nuk ka bamme te Iarta, domethene ]ane te gjltha bamme md1v1duale
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: o por ]o & marré vendlme qe te hlqet plka nga: rend1 i dl’cese ta ndrysho;e rendm e d1tes S

Sy --Kryesues1 i hodhl né voﬂm propozrmet e dhena s1 né v1]1m I

o GermISe te kaIO]e né ndermarr]en pubhke lokale ”G]elber””. SR

| . _ Z_Kryesuem konstatm se mé: 22 vota per dhe 21 kunder, u muatua prop021m1 iz Arber
. .Sadiku, q& plka ”Propoz1m1-vend1m1 pér ndryshxmm e rlparcehmlt sipas g]end]es
- aktuale kadastrale (t& banimit individual) té Planit rregullues “Prishtina e Re-Zona

o Aglm Kuleta tha se Kormtetl per Poh’t:lke dhe Fmanca ka té dre}ten te rekomandOJe dlgka, G gl

";KryesueSI konstatm se me 20 vota per, 10 kunder dhe 12 abstemme u mlratua propozum
iz Salihu pér terheqjen e pikés 4 ngarendii dités: ”Propoz1m—vend1m1 qe laura e

o {.'Perendrm” dhe ndérrimi i destinimit t& BLL. 1-1 Q-Z I-2 51pas destxmmit te I’ZHU-se ne e
e "Prlshtme, hyn ne rend te dltes per dlskutlm R : : L L

B .'_"KryesueSI konstatm se mé 29 vota per dhe 13 abstemme, u mu‘atua propoznm iz. Bahrl _ B
" Gashi, g€, pika: "Propoznn ~vendimi pér ndryshlmm e Vendlmlt pér caktimin e -
~ komisionit pér.té udhghequr dhe koordinuar punén né terr_en né perzg]edh]en e

s .keshlllavc lokalé té fshatrave, vendbammeve dhe lag)eve urbane hyn né rend te dlfes i
. :per dlskutlm SR T O R S : Hi : ' '

g '-_Me ndryshlmet dhe plotesnnet e propozuara, me 26 vota per u m1ratua ky

Rend i d1tes

i _:1 eratlml i ekstraktlt te procesverbaht té mbledh]es se katert dhe mbledh]es se

S ]ashtezakonshme té Kuvendit & Kryeqytetit; - SR : RS
S _'2 Raporti f1nanc1ar buxhetor i Komunes s€ Pnshtmes per permdhen 1 pl‘lﬂ 30 qershor S
2024 (TM2); e e

R '3 Proponm-vendlml per perkrah]en f1nanc1are te klubeve sportwe te Kryeqytetlt dhe

“Eventit sportiv 3x3 Prishtina; - : R
5 _-:4 Propomm—vendlml pér ndarjen e m]eteve f1nanc1are per kompamne e menaxh1m1t te _ R
. deponive né Kosové ( KMDK), SHA; . S
- 5 Propoz1m1-vend1m1 pér ndryshimin e r1parce11m1t srpas g]end]es akt'uale kadastrale
. {té banimit. 1nd1v1dual) té Planit rregullues “Prishtina e Re-Zona Perendxm “dhe SRR
o “ndérrimi i destinimit t& BLL.I-1 JQ-2,1-2, 31pas destlmrmt te I’ZHU—-se né Prlshtme '_ D
o '3"_6 I’ropozun -~ vendimi pér plote31m-ndrysh1m1n e Venchmlt pér-c caktimin e komlsmnrt '
L perté udhehequr dhe koordinuar punén né teren pér. perzg}edh]en e keshﬂlave teé
fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve urbane, nr. 01— 020/07-257562/22;. ey
B 7 Raporti i pergjlthshem i punes sé ndermarr]es pubhke lokale ”Stacmnl i Autobusave RN
SHA Pnshtme : B

' -8 Raportl i punes se ndermarr]es pubhke Iokale per v1t1n 2023-2024 “Sport Marketmg

SHA
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9 Informate mb1 punen e Keshllht Komunal per Slgurl né Bashke51
10, Pyet]e dhe perg}lg] & - A

: 11, Té ndryshme

:'..'.._Plkaepare AR - SRR R R R
~Miratimi i ekstraktlt te procesverbaht te mbledh]es sé katert dhe mbiedh}es sé -

. __-_]ashtezakonshme te Kuvend1t te Kryeqytetlt

o ;Kryesuem konstatm se mé 23 vota per dhe 1 kunder, u mu‘atua ekstraktl i procesverbaht e

= te mbledh]es sé katért dhe te mbledh]es sé ]ashtezakonshme te Kuvendlt te Kryeqytetlt

s :_-_-Plke dyte

___2024(TM2)

o Raporti ; fmaﬁcuire buxhetor i Komunes s& Prlshtmes per permdhen 1 pnll -30 qershor

o _§L1dhur me Raportl;n fmanaare buxhetor te Komunes se Pnsht:mes per permdhen 1 prlll -30 .3:' o

5 o qershor 2024 ( TM2) @ pramshrmt ng pﬂ(a te shkurtra i mform01 Valbona Makolh dre]tore = :

' _"Felm Osmam tha se verehet q_arte nga te dhenat e paraqltura ne kete raport se ende po
o vazhdon trendi negatw i performances, ku vérehet se performanca eté hyrave éshté | per [
. 15% mé e ulét sesa vitin paraprak. Né shumé ketegon té investimeve kap1ta1e vértetohet: n]e LR
- deshtim né realizimin e & hyrave né kategorité mé té réndésishme, sic jané té hyra nga ool
o mspeksxom dhe t& hyrat nga mbeturinat, kéto jané shumé té réndésishme se gjendja né keto R
dy segmente éshté jashtézakonisht e réndé. Po ashtuy, shpenzmet pér- mallra dhe shérbime .
~ kané shénuar rritje t& konsiderueshme né krahasim me vitin 2023, e é arsyet. nukjané _' FE
-paraqitur né kété raport. G}lthashtu jané disa pagesa t& ekzekutuara qé duhen té arsyetohen G
* para anétaréve té Kuvendit, nga se si vepra kap1tale nuk duken farené terrenetj. o
Ky raport ka shumé t& meta, disa nga ato kané gené ¢ edhe t& gjetura ng raportm e audltlmlt Gl
o '-Me konkrtete shihet geshja e shpenzxmeve nga perfaqesmn ]urldlk ku }ane dhene mformata Sy
" pér pagesa t& shumave t& konsiderueshme. ..+ e T
" Fiknete Bejta theksoi se ky raport paraget performancen ﬁnanc1are te Komunes s

e Prishtinés dhe, pérkundér | faktit q& jané paragitur & gjitha faktet flnanmare, shifrat tfégb]ne i : L

~shumé qarté qé trendii performances financiare t& shpenz1meve éshté trend pozitivnésee . .~ o
o 'krahaSOJme mé perxudhat e njéjta t& 3 viteve t& fundit. Po ashtu, mund & konstato;me se te - S
1ritja e té té hyrave ka ndikuar edhe vendimi i vitit t& kaluar pér. faljen e tatimit né prone, T
- késhtu gé nés e anahzo]me si térési performancen etd hyrave vetanake, kemi njé |
-'-performance t8 kenaqshme, pra kemi njé vit, njé permdhe t& kénaqshme t& reahzlrmt
" buxhetor si né aspektm eté hyrave, ashtu edhe pér performancén buxhetore te i
: shpenznneve, e qé éshté njé trend pozitiv i shpenzuneve buxhetore.’ SHS e R
* Muhamet Selmani tha se te investimet kapitale t& projekteve shohIm qe shumlca dermuese SR
e pr0]ekteve nuk kané filluar fare dhe pjesa qé ka filluar, éshté e reallzuar perafer51shte 10% UM
sl total i investimeve kapltale dhe Kjo éshté shqetesuese pér qy’cetm e Pr1shtmes Poashtu, = "
' shqetesuese né kété raport shihen edhe. shifrat e mjeteve financiare t&. cilat jand t& parapara (R
S _per n]e numer te pro;ekteve te ndryshme, eqeé kons1dero] se ]ane m}ete fmancmre ]0 te R
2 S : G Faqe4nga9 : L
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:3m]aftueshme pér, reahzlmm e atyre pro]ekteve, anda] per kete gesht]e keérkoij njé sqarlm pre] e i

. "-dre]tor1ve pérkatése. Pér kéts periudhé kohore jané shpenzuar vetém 10% t& kétij buxheti,

. dhe nése e krahasojmé me shpenzimet totale t& buxhetit né raporte me vitit 2023 né - - i

o perqmd]e éshté 50% mé i dobét, pér keté arsye nuk munde te kenaqem me kéto shpenzune . cin

 Nora Kelmendi tha se shumica e projekteve qé jané t& paraqxtura né kété raport ato ende
‘nuk kané filluar t& reahzohen, késhtu qé ku &shte arsye]a qé ato i keni parashlkuar pér.

- realizim, Shumica prej drejtorive nuk e ka realizuar. asnjé projekt, ndérsa disa nga dre]torlte o
- kang reahzuar disa pro]ekte me njé perqmd]e shume t& vogél, késhtu qé kerko] té dijgnga -
-+ drejtoréte dre]torlve perkates se kur.do té ﬂll()]ne me i realizuar pro]ektet e plamﬁkuara BN
' Gézim Svegla tha se sa i pérket kétij raporti, Kkérkoj njé sqarim nga drejtorét e drejtorive S
SERN fperkatese rreth’kodeve buxhetore gé jané t& parapara pér realizimin e atyre pro]ekteve 51(; s :
S0 jang projekti pérx ndertumn e ob]ektlt & z]arrﬂkesve, projekti pér. ndertlmm e aneksit t&

© . Komunés, projekti pér ndértimin'e pargeve dhe hapésirave t& reja publike rekreatlve, s i
SEERHEERE 'ndertmu itri mblkahmeve né Iagjet "Aktash1”, “Lakérishta”: dhe. “Arbéria”, rregulhrru i } Gnoiiy
R _.{sheslut ”Xhorxh Bush” ndertlml i 1shu1ht urban ne 1ag]en ”Arberla vendos]a e

L -.:'dhe per té. g]1tha keto kerk01 perg]1g]e nga dre]toret e dre]torwe perkatese _ RIS R
' Gézim Mehmeti kérkoi sqarim nga drejtori i Drejtorisé sé Investimeve Kap1tale, hdhur me. R

o _';dre]tor

'_ mbikalimin dhe. kontestm pronésoro- juridik me Infrakosin, ku sipas njé vendimi t& vitit

oo 2020 té Qevense, ‘prona i ka kaluar peér99 viet Komunés pér. shfrytezun dhe prape Infrakosr_ :
o ka kompetenca né até prong, kur ajo tani menaxhohet nga Komuna e Prishtinés, s
Leutrim Retkocen kérkoi té. d1] se shuma e m]eteve pér nderttmm e pI‘O]Ektlt 16 Qendres se o

i grumbullumt dhe trajtimit t& mbeturinave ndértimore, kéto m]ete a ]ane e dedlkuara vetem
' '{per n]e qender te grumbu]hrmt apo per me shume qendra ' SR

| 'L1dhur me vere]t]et dhe sug]erlmet e dhena nga parafoles1t sqarlme te nevolshme dhane

R Krenar Xhaferi, drejtor, Adelina Sahiti, dre]ore, Valbona Makolh dre]tore, Domka (;etta, -_ G o

' dre]tore dhe Beknn Brestovcx, dre]tor

'Plkaetrete i Pl e e e
= _Propoz1m-vend1m1 per perkrah]en f1nanc1are te klubeve sportlve te Kryeqytetlt dhe
_”_Eventlt sportlv 3x3 I’nshtma D S i S

e Per kete propozun~vend1m te prarushrmt né p1ka te shkurtra 1 mform01 I(ushtmm Mushlca, SE

- 'Nora Kelmendl tha se, bazuar né Rregulloren e Komunes sé Prlshtmes, ndar]a e.
- _'_subvencroneve ‘mund té béhet né bazén e thlrr]es pubhke apo me raste te Veganta _
- Arsyetimet e méhershme se kemi té be]me me raste té vecanta nuk. qéndrojn, sepse rastet e

" vecanta, zbatohen vetsém kur le]ohen me dispozita ligjore t& rregullores Kjo éshté hera e trete L

qe na sﬂlet k]o plke pa thm]e dhe shpa]l]e publlke dhe pa konﬁrmnn te 11g]shmense Me
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e rastm e ndar]es 56 subvencmneve nga anae Komunes, Komuna nuk ka bere momtonrmn e
. subvencioneve dhe subvencionet nuk j jané shfrytezuar pér qéllirin e dhene Nenukjemi ==
B _-_-'kunder pérkrahijes financiare té klubeve sportive, po g]1thmone do t® }erm kunder shkeljeve g SRt
* ligjore, shkeljeve te cilat ju po i béni me vetédije té ploté. - | S
. Lindita Rexhepi u shpreh se perkrah}a pér Klubet e Sportlt eshte n]e vendlm i vleresuar, qe

B ndihmon nxitjen dhe mbéshtetjen e aktiviteteve sportlve Nesi Grup i lehjes Demokratlke S

- "té Kosovés, natyrisht qée mbéshtesim kéte propozim vendim pér miratim.. L
. Leutrim Retkoceri tha se sa i perket keéti] Propoz1-vend1m1 pér ndar}en e subvencmneve

" “Klubeve sportive, ne si Grup parlamentar pér hir t& afirmimit t& sportit dhe situatés sé. rende S

N ~Bahri Gashi tha se edhe ne jemi pér. pér t'i perkrahur keto klube sportlve, 51domos te ]ete n]e _:' 5'

.' . ekonomike, duhet t'i mbéshtesim késaj here, ndérsa presim gé vitin e ardhshém qé & behen e L
-ndryshime t& nevo]shme g8 subvenc:lonnm mos t& jeté né fatin'e njé. shkeI]e]e procedurale

~pérkrahje edhe pér klubet sportive té femrave.. L S o
. Sami Borovci tha se jemi pér i financuar kéto klube spornve por do té 1shte ‘miré qe

-___parapraklsht t& investohet né infrastrukturén e tyre, pasi q&] kemi té padefmuara gesht]et
- pronésore t& shumé klubeve me stadiumet e tyre, e kjo t& pamundeson edhe me investuar,

~sesépari duhet fokusuar né shkollimin e hershém t¢ fémijéve né klubet e reja dhe SpOI‘tl né _-ﬁ '- Bl
* Prishtiné me gené sport pér t& g]1the e jo vetém sport elitar, késhtu qe me rastin e - o

- késhtu gé inkurajoj me u fokusuar shumé né kété drejtim, sepse mendO} qe k}O ka me i rnt-ur' S
" edhe ka me ikonsoliduar pak mé shume klubet sportive. o : S S
‘Endrit Zaberg]a shprehu mendimin se sporti éshté njé. prej ambasadoreve mé te mird edhe SR

té Prishtings, por edhe vend1t tong, dhe pa dyshlm qé kanevojé mee mbeshtetur Ne..
- vazhdimisht duhet me punua né pérmirésimin edhe t& mfrastruktures hg]ore, por. edhe te
ﬁmfrastruktures logjlshke né menyre qé edhe Klubet sportwe, porné t& njgjtén kohe edhe oo
S orgamzatat rmore, me pasur qas]e mé te lehte dhe me pasur munde81 mé te miré né g]el]en e. L]
- ndihmés sé tyre. " - %
. Ar1an1t Beqiri tha se ne duhet ta kerm n]e st-rateg]1 @ zhvﬂ]mut t& spornt keshtu qe mendOJ SRRt

. subvencionimit t& klubeve sportive, do t& ishte mé se e arsyeshme qé t& merren parasysh

.- komunave tjera etj.

- | disa kritere t& perzg]edh]es G]lthashtu parapraklsht do duhej rregulluar i infrastruktura -
.~ sportive, pasi qé shume klube sportlve akﬂvﬁetet e tyre i zhvﬂlo]n né terrenet sporhve te

S Gezun Svegla tha ¢ se para n]e }ave eshte dlskutuar gesht]a e ketyre subvencmneve né m]etet e':' CE
~informimit, ku ka pasur artikuj t& shumté mediatiké gazetaresk pér kéto shkelje gé kané R
*“ndodhé né I(omunen e Prishtinés dhe. pérséri na v]en 1 njgjti propozim me i bér & n]e}tat
o :shkel]e Sporf:l ka nevojé pér perkrah]e, por menyra se si pondahen kéto subvencione
. konsideroj se nuk qendron njé veprim i till§, késhtu gé t& subvencionohen klubet sportlv té

_ i cili nuk ka‘arritur asnjé sukses, mendoj se éshté e pa]ustlflkueshme Po ashtu, kérkoi t&. dl]é T
- :se kéto subvencione qé po duan ¥ nda}ne sot a jané né perputhshmen me rregulloren per

ﬁnancmun e O]Q-Ve dhe rregulloreve t]era te Komunes

_ L1dhur me vere]tet dhe shqetesunet e ngntura nga anetaret e Kuvend1t sqamme te
S neVO}shme dhané, Alban Zogaj, nenkryetar, Kushtmn Mushma, dre]tor, dhe Fatos lera
= perfaqesues nga Zyra 11g]ore BT e : R =
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e e

o Kryesues1 konstato1 se mé 24 vota per, 15 kunder dhe 1 abstemm, u uxmratua Vendmu
- pér pérkrahjen fmancmre te klubeve sportwe te Kryeqytetlt dhe Evenut sportlv 3x3

: -3Pr1sht1na

'._'Plkaekatert _ - . : S i : o o . SR
S -_-Propozxm—vendmu per ndar]en e. m]eteve fmancmre per kompamne e menaxhlmlt te
; :depomve né Kosove KMDK SHA - - TSHe

o Per kete propoznn—vendlm, te pra:mshrmt né p1ka te shkurtra i mform01 Valbona Makolh
drejtore. i : AT S e :
L _-'_'Gezxm Svegla tha se eshte kre]te31sht mungese v1z10r11 trev]egar qe neve na s]elle né te _
- mjgjtén pozité gé diskutimet e para tri viteve me i perserltur Ne si LVV kemi théné qe nuk
- bén késhtu, nuk éshté ideja. per me i subvenc1onuar, por ato nderman]e duhetmeu iy
e mlremba]tur dhe mbas. tri viteve prapé e njéjta gje, « ‘domethéng pér tri vite kemi stagnuar Ne : S
S sotpoi voto]me 200 mijé euro dhe ¢ka do t& ndodhé nesér; a ka njé plansesikameu '
- paguar pjesa tjetér e ‘borxhit, nése kemi vendosur me e paguar kéts borxh dhe mos, te
B _'merreml me kété gesh’qe nése k}o éshté zg]xdh]a qé na garanton n]e qytet t& pastér, ST
o Jeta Rafuna tha se, duke pase parasysh diskutimin e dre]torlt qé pérveg rritjes s& faturmut S
. té tyre, pajtohem q& vetém me kusht qe ai menathent e }ape doreheq]e, nesilDK.e . S
- votojmé kérté Propoz1m—vend1m Ll : : = SR
: Leutxlm Retkocerl tha se do @ 1shte rmre qe borxh1 nda] kesa] kompame te mbylle] ne terse S i

1 e jo.té jepen vetém 200 mijé euro. Pra shté abnormale dhe jo né rregull me funksionuar. .o
= _ashtu né aspektin e zgjldh]es sé ketl] problexm Jeni. mburrur se rregullua pastrlrm dhe LR

.. shohim se si eshte g]end]a, pérséri ka ardhur né mvelm e n]e]te, se zg]1dh]a eshte e- RIS
BNt perkohshme, e kur béhen zgjidhje té pérhershme, atéhers duhet me i: tra]tuar si duhet taru KB
- edhe me kérkuar mbeshtet]e 18 Kuvendlt edhe g]lthesec111t per me perrmresuar, mei:
nd1hmuar,]ome1kushtezuar L L i e e
- Bahri Gashi tha se kompanisé "Pastrum duhet me i ndlhmuar E dlme se k]o asamble e ka i
e _themeluar ate ndermarr]e dhe kjo. asamble e ka’ pér obhglm me u marré me até ndermarr]e D
* Do t¢ ishte miré qé kjo ndérmarrje t& menaxhohet ashtu si duhet, t& mbyllet ai borxh n}ehere.,-{_'f; G

e pergjlthmone dhe me vazhduar ndermarqa me punua pa probleme Ne jemi pérmee -

“ndihmuar edhe ndoshta pér me e rritur até subvencmn dhe me e kaluar kété problem.
'Gézim Mehmeti kérkoi t& dijé se cilatj jané borxhet qé ndermarqa lokale pubhke ”Pastrmu
ka ndaj KMDK—se, dhe a ka borxhe té tjera, pse pér kéto borxhe. nuk jemi t& informuar. -
. Kérkojmé nga peprg}eg]esn e kesa] ndermarr}e]e téna mform()]e me t& gjltha aspektet, pse
_ &shté béré njé propomm—vendlm dhe pse duhet q& pas dy-tri viteve té paguet ky borxh!
Nga ne po kérkohet gé ta marrim n]e vendlm per subvenc1on, ndersa né anén. t]eter ne. nuk
-kem1tedhenaspec1f1ke! e S -- R
- ‘Endrit Zabérgja theksoi se kompama ”Pastmm tam e dxsa mandate ka pasur n]e degradlm S
 té¢ madh politik e partlak prej kujdo gé éshté sjelle ande} dhe duke e pase parasysh qé.

| sherblmet e kesa] ndermarrje nuk ]ane té m]aftueshme per kryeqytetm nése hshm qene e
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' ';m]aft-ueshme kéto sherblme atehere sﬂ:uaten né kryeqytet e klshlm pasur ndryshe :

S Personalisht, kam hezitime né raport me Votnmn, duke e pasur parasysh qé njé :menaklum i s

- tille tani 3 vjet nuk ka s]e]le rezultat, mendo; se duhet me pasur ndrysh1me né secﬂm pre]

e ndermarrjeve praéshté mésee réndésishme me u tra]tuar problerru i qytetreve

B -~ mjé obligim i trasheguar dhe duhet ta mbulojmé. -

‘Muhamet Selmani tha se Prishtina duhet & lloganse rreth 500 mijé euro qé ka borxh”nda;

= a KMDK-s&, ashtu ka qene edhe marrevesh]a kur kam gené ung aksmnar, qé me umbuluarky - e

~‘borxh, andaj ropozol qéné vend t& 200 mijé eurove t& jeté propozimi pér 500 mijé euro dhe '

e t& mbulohet né térési ky borxh ndaj KMDK-sg, keshtu qe te }erm e garte se ky borxh eshte _} L

- “Feim Osmani tha se kriza né ndermarr]eri ”Pastrlml dhe me. mbeturmat né Prlshtme nuk

_ __feshte e tashme, eshte mé shume se dy vjet q& ndermarrja kérkon t&- subvencmnohet 1 -
o '_ndlhmohet rreth pagesaye té borxheve dhe nuk ka ofruar shérbime t& kenaqshme asn}ehere [

© - ‘Nuk ka kuptim né njérén ané operatont privat t'i 3epet kontrata milionéshe dhe né anén

""qeter 1& shpenzohen miliona euro nga ndérmarrja me njé menaxhim }ashtezakomsht té keq E
" dhe t& pasuksesshém dhe Prishtina t& jeté né krizé. Kryetan Rama eshte dashte qe kete

5 " céshje ta d1skuto;e me ndermanjen dhe ta gjejé zg]1dh]en

Granit Geci tha se duke pasur pér bazé diskutimet rreth kes] plké, kerko1 té dxje se, a eshte
_plka ku kerm me bér diskutim pér performancen e menaxhmentit, apo kemi me perfundua

- njé pagesé e cila éshté obhglm Ky borxh po konsiderohet se &shtg i trasheguar dhe1 nése me : _ : :

. kété borxh e ngarko]me dlk t]eter, mendo] se ketu nuk munderm me e ber zgjldh]en e
--_ problen’ut o -

~ Hafiz. Krasmql tha sesai perket kesa] gesht]e]e, eshte er]uar n]e 31tuate }ashtezakomsht e

_ : o .'rende né raport me kompanme pubhke komunale KMDK, gé eshte kompam publike . -' i e
" gendrore, vet& forma e vendimit po mé duket pak se nuk &shté e sqaruar mirg, pér arsye se

~duhet t& jeté. shumé mé shume Vendun pér. perkrah]e ndermarr;es publike k komumale. '~
' ;"”Pastrum pér pagimin'e borxhit t& KMDK-sg, se jo t& shkohet direkt t'i paguhet KMDK—se

R Nuk'e besoj qé kemi t& drejté ne si geveri komunale t& paguajmé njé kompani publike. = .. .
' qendrore dre]teperdre}t besoj qé kétu ka shkelje ligjore. Jemi gé ta béjmé n]e hap perpara ne_-' s S

. ményré qé ta lirojmé KMDK-ng, t& kete mundési t'i pranojé mbeturinat. -

E ~ Fiknete Be}ta theksoi se gesht]a e pastrimit eshte teres1sht gesht]e e shendeut pubhk dhe
RS 'meqenese eshte kesh’cu ]eml pa]tuar edhe me qytetaret qé ]ane ankuar tash esa mua], qe

- ndermarr;a ”Pastrm:u Per dhemen e ketyre subvencmneve, ne kerm arsye 18 forte qé: te

- kérkojmé llogarl prej menaxhmentit, qé secili menaxhment qé vije né krye t& njé ndermarge ‘ :

‘ka objektivin kryesor. me stabilizuar ndermarr]en, me pasur: performance pozmve dhe me
- krijuar t& hyra t& m]aftueshme qé me i mbuluar shpenzunet operative & paktén, -

= Arianit Beqiri tha se kété kompam eshte hera e treté gé poe subvencmno]me, keshtu qe do - G |

- t8 ishte mé s& miri g& ndermarr]a me gené veté né até formé qé ajo me pasé f fitim edhe me e

S perfunduar kété pjesén e borxhit. Sigurisht s subvenc1on11ru i ndermarr]es gjlthmone &shté i i

o 'rmreseardhur, mirépo mé s& miri kishte me gené qe ato me pasé veté perﬁtlm Situata me -

- _grumbulhmm e mbeturmave né Prlshtme eshte kaoﬁek dhe mend0] se né kete dre]hm eshte 3 o .

; 'punuar shume pak
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Faton Zeka tha se éshté hera e treté qé po e subvencionojmé kété ndérmarrje, dhe lidhur me
kéte kerkoi té dijé se, a kané vendosur edhe kuvendet komunale t€ komunave té tjera me
ndaré mjete njejté, apo vetém Prishtina éshté qé e mbulon kété barré t&€ ndérmarrjes
“Pastrimi” né borxhin ndaj KMDK-sé.

Lidhur me shqetésimet dhe ¢éshtjet e ngritura rreth subvencionimit t& ndérmarrjes
“Pastrimi”, sqarime t& nevojshme dhané Bekim Brestovci, drejtor, Valbona Makolli, drejtore
dhe Fatos Dibra, pérfaqésues i Zyres ligjore.

Kryesuesi konstatoi se mé 14 vota pér, 1 kundér dhe 10 abstenime, u miratua Vendimi pér
ndarjen e mjeteve financiare pér kompaniné e menaxhimit té¢ deponive né Kosové
KMDK SHA.

Pika e pesté
Propozimi-vendimi pér ndryshimin e riparcelimit sipas gjendjes aktuale kadastrale
(t¢ banimit individual) té Planit rregullues “Prishtina e Re-Zona peréndim” dhe

ndérrimi i destinimit té BLL.I-1,Q-2, I-2 sipas destinimit t& PZHU-sé& né Prishtiné&.

Para se té fillohet me diskutimin e késaj pike té rendit té dités, kryesuesi konstatoi se né mungesé té
kuorumit, mbledhjen e konsideroj té mbyllur.

Mbledhja pérfundoi né orén 17:15.

Procesmbajtési Kryesuesi i Kuvendit

Zijadin Gashi Few%
: Ay T
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